[image: image1.png]PROTOCOLO 343/2019 - 05/04/2018 15:05 - RAFAEL

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO, ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIS RICI, para prestar as seguintes informações a esta Casa:
1. Quais sociedades empresárias ou empresários individuais prestaram serviços de publicidade à Prefeitura nos últimos 28 meses? Favor discriminar os nomes.
2. Quanto foi gasto pela Prefeitura em Publicidade Institucional nos últimos 28 meses? Favor, discriminar todas as contratações, constando os nomes dos contratados e respectivos valores, bem como juntar cópias dos empenhos e dos procedimentos administrativos que autorizaram a realização das despesas.

3. Quanto foi gasto pela Prefeitura em Publicidade de Utilidade Pública nos últimos 28 meses? Favor, discriminar todas as contratações, constando os nomes dos contratados e respectivos valores, bem como juntar cópias dos empenhos e dos procedimentos administrativos que autorizaram a realização das despesas.

4. Quanto foi gasto pela Prefeitura em Publicidade Mercadológica nos últimos 28 meses? Favor, discriminar todas as contratações, constando os nomes dos contratados e respectivos valores, bem como juntar cópias dos empenhos e dos procedimentos administrativos que autorizaram a realização das despesas.

5. Quanto foi gasto pela Prefeitura em Publicidade Legal nos últimos 28 meses? Favor, discriminar todas as contratações, constando os nomes dos contratados e respectivos valores, bem como juntar cópias dos empenhos e dos procedimentos administrativos que autorizaram a realização das despesas.

JUSTIFICATIVA

Tenho sido indagado sobre o gasto pela Prefeitura em publicidade e propaganda.
Com as informações, será possível analisar a modicidade no gasto com dinheiro público, bem como outros aspectos legais pertinentes. No mais, tenho procurado analisar os gastos em diversos setores e órgãos da Prefeitura, em prestígio à transparência administrativa.

Assim sendo, o presente requerimento tem o escopo de trazer esclarecimentos à população.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2019.

Claudecir Paschoal
Vereador